vero ut plurimum singulis pagis suus Comes praecesset, ita ut pagus pro Comitatu, & Comitatus pro pago sumeretur promiscue, exemplum tamen habemus contrarium pagi *Blesensis*, cuius castris alii & alii praefecti erant Comites. Erant vicarii Comites Francici in castro *Hornbacensi*; erant Comites Lotharingici, quorum sedem fuisse castrum *Otwillare*, atque Comitatum vocari *Plesinse* novimus; neque tamen castrum *Blesiacum* iisdem paruit. Sed de his sequenti capite pluribus. Immo Comitatum *Blesensem* nonnunquam limites pagi superasse constat ex tabulis *Otonis* I. Imperatoris, coenobio *S. Remigii* iuxta oppidulum *Cussel* anno 1000 LVIII traditis; quippe in quibus illud dicitur: *Abbatia Cosla in pago Coslinsse in Comitatu Blifensi r)*. Pagus vero minor *Coslensis*, *Cusselaan*, pars erat *Navensis*, & quidem eius, quae in *Vosago* sita ad *Wormatiensem* referebatur s). Pagum *Blesensem* vero ad *Vogesi* quoque, qui

C 3

- q) Confer *Hertium* in notit. regni Fr. vet. c. v. §. XXXV, p. 251. in volum. II. Comment. atque opusculorum eius edit. nov. *Hombergkii* 1737.
- r) Vide Orat. de *Biponto* p. 7. not. ** ubi tamen *Roslinsse* mendose descriptum est pro *Coslinsse*. Abbatia *Cussellensis* aut eadem est cum praepositura *S. Remigii* oppido proxima, aut certe cum illa unita est.
- s) Antiquissima, credo, memoria reperitur in testamento *B. Remigii* Episcopi, qui Saec. VI. vixit: *sive cum Coslo & Gleni, vel omnibus sylvis, pratis, pascuis, quaecunque in Vosago infra circum & extra tam ultra, quam citra rbenum precio dato comparavi. Gleni* hodie est *Altenglan*. Confer *Freberi* Origg. *Palatt.* L. II. c. XII. In *Vita S. Remigii* apud *Surium* T. I. mente Ianuario edit. *Germ. loh. del Via*, quae prodiit *Monaci* a. 1574. p. CLXXVII. Er hat auch den grössern Theil des Walds im Vosago

qui *Treviros* spectat, seu *Occidentalis*, *montolam* & *saltuosam* t) regionem relatam fuisse, docent nos plura antiquitatis mo-

lag erkauf, daselbst Hütten erbaut, die er nach den Wasserflüssen, ob welchen sie erbawet sind, *Cossa* (lege *Cosla*) und *Gleni* genendt. *Conradus* vero III. Imp. possessiones coenobii *S. Remigii* confirmans per chartam de a. 1138, quam vide apud *Tolnerum* Cod. dipl. n. XLIV. ita *Cusellas* determinavit: in pago *Vosago Coslam*. Idem vero oppidum *Cussel* *Moguntinae* esse dioecesis, probatum dedit *Ven. Pater* in *Orat. de Cusella* p. 7. not. *, ex quo facillime colligitur, illud ad pagum *Navensem* pertinuisse. *De Cosla & Gleni in saltu Vosagi in pago Varmacensi*, vid. *Flodoardus* Hist. Lib. III. c. 10.